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Bestyrelsens beretning ved repræsentantskabsmødet 2023  

 

• DAASDC´s formål er:                                                                                                                                                   

▪ At fremme og udbrede interessen for Modern Western Square Dance.                                                                     

▪ At varetage klubbernes interesser overfor danske myndigheder samt 

internationale forbund og organisationer, der styrer udviklingen af Modern 

Western Square Dance.                                                                                                                                 

▪ At binde de danske klubber sammen og udstikke retningslinier for disse, så 

der bliver en fælles holdning i klubberne omkring undervisning og stævner.                                                                                                                      

▪ At vedligeholde og opdatere ”SquareDanceDanmark.dk” og andre relevante 

sociale medier.                                                                                                                                                    

▪ At holde kontakt til andre Europæiske Forbund samt til Callers´Society 

Denmark, CSD.                                                                                                                                                

▪ At sikre klubbernes lovlige brug af musik ifht. KODA.                                                                                                 

▪ At sikre sig i samarbejde med CSD, at undervisningen er i overensstemmelse 

med de internationale vedtagelser. 

Bestyrelsen har siden Danish Convention 2022 afholdt 4 bestyrelsesmøder, hvoraf de 3 har været online. 

Det 4. blev afholdt i Odder, hvor vi har ”lånt” lidt plads til vores materiale. Samtidig har vi flittigt brugt mail 

og talt sammen i forbindelse med dansearrangementer. Alle referater fra bestyrelsesmøderne er blevet 

rundsendt til klubberne, samt er tilgængelige på Squaredancedanmark.dk. 

Danish Convention 2022 i Ishøj blev en succes. Oven på Corona og dermed aflysning af Conventions i 2020 

og 2021, var det en fornøjelse at Sydkysten og Ocean påtog sig opgaven i 2022. Vi havde mange tanker, 

samtaler og diverse mailkorrespondancer sammen, og kan takke begge klubber for gennemførelse. Vi, der 

deltog, kunne igen opleve fornøjelsen ved et dansestævne. Vi havde en stand, med salg af T-shirts o.a.          

I forbindelse med Convention fik vi også mulighed for at mødes med og tale med den nye formand for 

EAASDC, Claudia Kloid. Hun kunne fortælle nyt om Europæisk Convention i Wien, og hvorfor det endte som 

det gjorde. Samtidig blev vi enige om at Guidelines til European Convention skal revideres og forenkles.  

Selvom European Convention i Wien var aflyst, var Daasdc alligevel repræsenteret Europæisk i sommeren 

2022, sammen med Hedens Squaredancere ved Vienna Calling. Vienna Calling var en erstatningsdans. For 

os virkede det lidt underligt, at man kunne afholde en stor festival dans i flere haller, i stedet for European 

Convention, som man havde aflyst. Sammen med Trine Andresen, Hedens Squaredansere, promoverede 

DAASDC Europæisk convention 2024 i Ikast fra scenen samt slog et slag for Danish Convention 2023. Vi 

præsenterede flyers til begge arrangementer og solgte T-shirts. Vi lærte en hel del i forbindelse med 

dansen: Vienna Calling, som vi har noteret os.  

I juni 2022 deltog DAASDC i samarbejde med The Diamonds m.fl. i Idrættens Folkemøde i Aalborg med 3 

gange opvisning. Vi havde selvfølgelig forberedt os med flyers m.m. og håbet på pr. Vi, der deltog, havde en 

dejlig dag, men desværre var hele arrangementet malplaceret, da der samtidig afholdtes DM uge for andre 



sportsgrene på Havnefronten i Aalborg. Der manglede i den grad tilskuere og pressedækning til aktiviteten i 

forbindelse med Idrætsugen/folkemødet. Meget af vores forberedelser virkede lidt meningsløst. 

På sidste års repræsentantskabsmøde besluttede vi at vi ikke pt. ville gå med i Dans Danmark, men at se 

tiden an. Vi har stadig fulgt Dans Danmark, og vurderet, hvad der ville være bedst for Squaredansen i 

Danmark på sigt. Vi kan konstatere at vi mangler såvel dansere som callere og at det ikke på nuværende 

tidspunkt er lykkedes med, af betydning, at tiltrække nye og yngre medlemmer i klubberne. Som vi 

fornemmer, har flere klubber opgivet at forsøge og mange klubber har slet ikke deltaget i aktiviteter i 

lokalområdet. De klubber som har forsøgt, har desværre kun fået få nye dansere. Måske vi igen skal tænke, 

om det ikke ville være mere logisk at blive en del af ”danseverdenen i DIF”.  

DAASDC har med stor hjælp fra Mads Nielsen og Poul Erik Sørensen gennemgået og vedligeholdt vores 

webside efter bedste evne. Vi har gennemgået klubbernes websider og opfordret til at de skal holde deres 

egne hjemmesider opdateret. Tak til Mads og Poul Erik. Vi har for så vidt det har været muligt holdt gang i 

FaceBook både side og gruppe. Vi ville ønske at vi havde mere professionel hjælp og tilgang til SoMe, så vi 

bedre kunne udnytte mulighederne her. 

Vi har besluttet at nedlægge vores blad, HighLights og i stedet erstatte med et NewsLetter. Det viste sig, 

efter en undersøgelse, at mange dansere ikke læste HighLights. Det krævede megen arbejde at udfylde 

HighLights. Med et NewsLetter er det hurtigt at skrive, samt sende ud for klubberne. Tilbagemeldingen har 

været fint, og det ser ud til at de fleste klubber sender det ud til medlemmerne. Vi håber, de sidste klubber 

også kommer med. Det ville være ønskeligt. 

DAASDC har lavet et ”tilbud” til klubber, hvor man kan få økonomisk tilskud til at booke caller til 

arrangement med firmaer, offentlige arbejdspladser o.lign. Desværre har ingen endnu benyttet sig af det, 

selv om vi af og til har hørt, at det var et problem at betale en caller.                                                          

Birgitte fra DAASDC var arrangør af: ”Squaredance med Ukrainere”. DAASDC bakkede selvfølgelig op om 

det, med tilskud til caller. Birgitte skrev en fin artikel, som er blevet sendt til aviser. Igen en god ide for at få 

pr. 

D. 9.februar deltog DAASDC, Lotte, sammen med the Diamonds igen i et formøde vedrørende et nyt forsøg 

på at deltage i Idrætsmødet 2023. Efterfølgende besluttede The Diamonds at deltage endnu en gang, da 

arrangementer bliver ændret til at danse med UNGE. DAASDC ville også bakke op om det, i håb om at få 

noget pr. denne gang. På nuværende tidspunkt ved vi ikke hvad status bliver, men vi deltager og får lavet 

indstik til Folder med alle klubbers navne og kontakt. DAASDC vil opfordre andre klubber til at deltage. 

Arrangementer løber af stablen d. 2. og 3. maj. 

Vi har haft en del samarbejde med Nordjysk Convention omkring arrangementet. Desværre besluttede 

Svenskerne, uden varsel, at flytte deres Convention fra Pinsen til samme weekend som vores. Det var 

selvfølgelig en streg i regningen, og derfor vil DAASDC yde hjælp til Nordjysk Convention, i form af en 

underskudsgaranti, hvis det skulle blive nødvendigt. Jeg, Lotte, kontaktede selvfølgelig den nuværende 

formand for SAASDC, men alt var jo planlagt fra begge sider.  

Fremadrettet: Vi vil endnu engang have Dans Danmark med som punkt på dagsordenen, til 

repræsentantskabsmødet. Vi, bestyrelsen, har konkluderet at det vil være det rigtige at være med. Vi har 

selvfølgelig fokus på KODA afgiften, som skal løses. Det forholder sig således at Seniordans er blevet 

fuldgyldigt medlem i Dans Danmark ultimo 2022. Jeg har kontaktet deres formand for aktivitetsudvalget for 

at høre deres mening om Dans Danmark, nu hvor de har været med siden slutningen af 2022. Vi tænker at 



kontakte NewStyle squaredancerne og evt. andre beslægtede danseformer, for at høre hvor de står, om de 

evt. kunne have en interesse i at komme med i ”vores gruppe”. 

Da vores Guidelines til Danish Convention trænger til en revision, vil vi nedsætte en gruppe, gerne af 

tidligere Convention værter, der kan tage sig af det. Birgitte vil være DAASDCs repræsentant i gruppen. 

DAASDC ser selvfølgelig frem mod Europæisk Convention/ danish Convention 2024 i Ikast. Heldigvis er 

arrangementet her i sikre hænder hos Hedens Squaredansere. DAASDC skal indbyde de andre europæiske 

forbund til møde. Inden da skal vi gerne have gennemgået Guidelines for Europæisk Convention. Som de 

ligger nu, trænger de til revision.  

Bestyrelsen håber på, at der i fremtiden også vil melde sig klub/klubber, som vil afholde Danish Convention 

2025., samt være med til at løfte Squaredansen.  

P.b.v. 

Lotte Vangsgaard 

President, DAASDC/SquareDanceDanmark 

 

 

 


